
 

 

 

ĮGYVENDINIMO REGLAMENTO (ES) 2015/1501 IR LIETUVOS RESPUBLIKOS NACIONALINIO TEISĖS AKTO PROJEKTO 

ATITIKTIES LENTELĖ 

 

 

2015 m. rugsėjo 8 d. Europos Komisijos 

įgyvendinimo reglamento (ES) 2015/1501 dėl 

sąveikumo sistemos pagal Europos parlamento ir 

tarybos reglamento (ES) Nr. 910/2014 dėl 

elektroninės atpažinties ir elektroninių operacijų 

patikimumo užtikrinimo paslaugų vidaus rinkoje 

12 straipsnio 8 dalį  

Lietuvos Respublikos elektroninės atpažinties ir elektroninių 

operacijų patikimumo užtikrinimo paslaugų įstatymo Nr. XIII-

1120 1, 2, 3, 12, 13, 16, 17, 18 straipsnių ir priedo pakeitimo ir 

Įstatymo papildymo 41, 42 straipsniais, V1, V2 skyriais įstatymo 

projektas (toliau – Įstatymo projektas) 

Reglamento 

perkėlimo 

(įgyvendinimo) 

lygis 

 

9 straipsnis 
 

Saugumo informacijos ir metaduomenų valdymas 
 

1. Mazgo operatorius pateikia mazgo valdymo 

metaduomenis standartizuota techninėmis 

priemonėmis apdorojama forma, saugiai ir patikimai. 
 

2. Bent su saugumu susiję parametrai turi būti 

gaunami automatiškai. 
 

3. Mazgo operatorius saugo duomenis, kurie, įvykus 

incidentui, leidžia atkurti keitimosi pranešimais seką, 

siekiant nustatyti incidento vietą ir pobūdį. Duomenys 

saugomi tam tikrą pagal nacionalinius reikalavimus 

nustatytą laikotarpį ir juos sudaro bent šie elementai: 
 

a) mazgo identifikaciniai duomenys; 
 

b) pranešimo identifikaciniai duomenys; 
 

c) pranešimo data ir laikas. 

Įstatymo projektas 

42 straipsnis. Mazgo operatoriaus įgaliojimai elektroninės 

atpažinties srityje 

<...>2. Mazgo operatorius atlieka šias funkcijas <...>: 

3) nustato kvalifikuotos elektroninės atpažinties paslaugos 

teikėjų prijungimo prie mazgo tvarką; 

4) nustato fizinio ar juridinio asmens arba juridiniam asmeniui 

atstovaujančio fizinio asmens tapatumo nustatymo paslaugų per mazgą 

teikimo privataus ar viešojo sektoriaus subjektams tvarką; 

5) per mazgą privataus ar viešojo sektoriaus subjektams teikia 

fizinio ar juridinio asmens arba juridiniam asmeniui atstovaujančio 

fizinio asmens tapatumo nustatymo paslaugas; 

6) rengia elektroninės atpažinties priemonės saugumo 

užtikrinimo lygio, tinkamo elektroninėms paslaugoms teikti, vertinimo 

metodiką; <...> 

Dalinis, visiškai bus 

įgyvendinta patvirtinus 

Įstatymo projekto 

nuostatas 

įgyvendinančiuosius 

teisės aktus: 

1. Įsakymo „Dėl 

Kvalifikuotos 

elektroninės atpažinties 

paslaugos teikėjų 

prijungimo prie 

elektroninės atpažinties 
mazgo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ projektas 

(projektą rengia 

Informatikos ir ryšių 

departamentas prie 

Vidaus reikalų 

ministerijos); 

2. Įsakymo „Dėl 

Elektroninės atpažinties 

priemonės saugumo 

užtikrinimo lygio, 
tinkamo viešojo 

sektoriaus elektroninėms 

paslaugoms teikti, 

vertinimo metodikos 

patvirtinimo “ projektas 

(projektą rengia 

Informatikos ir ryšių 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31501R2015&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32014R0910&locale=lt


 

 

2 

departamentas prie 

Vidaus reikalų 

ministerijos); 

3. Įsakymo „Dėl 

Fizinio ar juridinio 

asmens arba juridiniam 

asmeniui atstovaujančio 

fizinio asmens tapatumo 

nustatymo paslaugų per 
mazgą teikimo privataus 

ar viešojo sektoriaus 

subjektams tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ 

projektas (projektą 

rengia Informatikos ir 

ryšių departamentas prie 

Vidaus reikalų 

ministerijos). 
 

10 straipsnis 
 

Informacijos saugumo užtikrinimas ir saugumo 

standartai 
 

1. Tapatumą nustatančių mazgų operatoriai turi 

įrodyti, kad mazgai, dalyvaujantys sąveikumo 

sistemoje, atitinka standarto ISO/IEC 27001 

reikalavimus, pateikdami sertifikatą arba 

lygiaverčiais vertinimo metodais arba laikydamiesi 

nacionalinių teisės aktų. 
 

2. Mazgų operatoriai nedelsdami atlieka saugumui 

svarbius atnaujinimus. 
 

 
 

11 straipsnis 
 

Asmens tapatybės duomenys 
 

1. Kai minimalus asmens tapatybės duomenų, kuriais 

nurodomas konkretus fizinis ar juridinis asmuo, 

rinkinys naudojamas tarpvalstybiniu mastu, jis turi 

atitikti priede nustatytus reikalavimus. 
 

Įstatymo projektas 

42 straipsnis. Mazgo operatoriaus įgaliojimai elektroninės 

atpažinties srityje 

<...>2. Mazgo operatorius atlieka šias funkcijas <...>: 

1) užtikrina elektroninės atpažinties schemų sąraše skelbiamų 

Lietuvos elektroninės atpažinties schemų sąveikumą su kitų Europos 

Sąjungos valstybių narių nacionaline elektroninės atpažinties 

infrastruktūra;  

2) organizuoja mazgo tvarkymą ir tobulinimą bei užtikrina 

nepertraukiamą jo veiklą; <...> 

 

 

 

 

Įstatymo projektas 

42 straipsnis. Mazgo operatoriaus įgaliojimai elektroninės 

atpažinties srityje 

<...>2. Mazgo operatorius atlieka šias funkcijas <...>: 

7) nustato Lietuvos Respublikos piliečių ir juridinių asmenų, 

norinčių gauti elektronines paslaugas Europos Sąjungos valstybėse 

narėse, tapatumo nustatymo paslaugų teikimo sąlygas; 

Visiškas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Dalinis, visiškai bus 
įgyvendinta patvirtinus 

Įstatymo projekto 

nuostatas įgyvendinantį 

teisės aktą: 

Įsakymo „Dėl Lietuvos 

Respublikos piliečių ir 



 

 

3 

2. Kai juridiniam asmeniui atstovaujančio fizinio 

asmens minimalus duomenų rinkinys naudojamas 

tarpvalstybiniu mastu, jame turi būti pateiktas priede 

išvardytų fiziniams asmenims ir juridiniams 

asmenims taikomų požymių derinys. 

8) nustato Europos Sąjungos, Europos ekonominės erdvės 

valstybių, trečiosios valstybės piliečių ir juridinių asmenų, norinčių 

gauti elektronines paslaugas Lietuvoje,  tapatumo nustatymo paslaugų 

teikimo sąlygas; <...> 

juridinių asmenų, 

norinčių gauti 

elektronines paslaugas 

Europos Sąjungos 

valstybėse narėse, 

tapatumo nustatymo 

paslaugų teikimo sąlygų 

aprašo ir Europos 

Sąjungos valstybių narių 
piliečių ir juridinių 

asmenų, norinčių gauti 

elektronines paslaugas 

Lietuvos Respublikoje, 

tapatumo nustatymo 

paslaugų teikimo sąlygų 

aprašo patvirtinimo“ 

projektas (projektą rengia 

Informatikos ir ryšių 

departamentas prie 

Vidaus reikalų 
ministerijos). 

_________________ 

 


